37
1286 marzo 20, <Brescia>.

Michele Zoane, detto C h e l u s , di Firenze, è investito a titolo di livello <da
Lanfranco, abate del monastero dei Santi Martiri Faustino e Giovita> di una casa
<s o l e r a t a , situata a Brescia nella contrada di San Faustino Maggiore>.

M e n z i o n e nel documento n. 41.

Il rogatario è Pagano S a l v a t i c u s .
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38

1287 marzo 3, Brescia.

Lanfranco, abate del monastero dei Santi Martiri Faustino e Giovita di Brescia,
investe F e r a t i n u s  del fu C o d u r u s F e r a t u s di due terzi, con il migliora-
mento, di una casa d i r u p t a , p r o  i n d i v i s o , di proprietà del monastero, situa-
ta a Brescia presso porta Ponticelli, e pignorata dall’abate e da C a r n e v a l u s  d e
Pa t e r n o , sindaco del monastero, secondo la sentenza del 1280 rogata dallo stes-
so notaio, Pagano S a l v a t i c u s . Per essa era pagato al monastero, a san Martino,
complessivamente, un fitto annuo di trenta <denari> imperiali. Fe r a t i n u s si
impegna a pagare al monastero, a san Martino o nell’ottava, un fitto annuo di ven-
ti imperiali di buona moneta per i due terzi della casa. L’abate riceve venticinque
soldi per l’investitura. 

O r i g i n a l e , ASMi, Diplomatico, pergg. per fondi, cart. 68, fondo n. 35, fasc. a [A]. Nel v e r s o
solo annotazioni tarde; segnatura settecentesca: «Capsula H, filza 1, numero 7»; numero di catena:
«362».

C f . GUERRINI, Il Monastero di S. Faustino Maggiore, p. 64.

La pergamena presenta modeste rosicature lungo i margini, macchie e alcuni piccoli fori naturali.
Nella pergamena, ripiegata in due, si osserva il foro di filza. 

Sulla stessa pergamena compare il documento n. 42 alle righe 22-56.

(SN) In Christi nomine. Die lune tertio intrant(e) martio. Sub porticu cami-
nate monasterii Sanctorum Martirum Faustini et Iovite civitatis Brix(ie), presenti-
bus Fostino Andrucii et Bonfato Pruvardeo notariis atque Betino, filio condam
Stefa[ni] 1| Calcagni, de Yseo testibus rogatis, ibi d(omi)nus don Lafrancus, Dei
gr(ati)a abbas dicti monasterii, nomine dicti monasterii, presentibus et consen-
cientibus et parabolam dantibus d(omi)nis don Zufredo de Pontolio et don Ober-
ti[no] de V[i]rlis, 2| don Zanino Morlani, don Pecino Tebaldi, don Bertoldo et don
Zanino de Bethuschis, omnibus monacis et confratribus dicti monasterii, per car-
tam quam in suis manibus tenebat investivit ad rectum livellum Brix(ie) de iure 3|
et melioramento Feratinum (a), filium condam d(omi)ni Coduri, de Feratis, de
duabus partibus pro indivisso unius domus dirupte, iuris dicti monasterii,
iacen(tis) aput portam Ponticelli civitatis Brix(ie); coheret de supertoto: a mane et
a meridie via 4| et heredes condam suprascripti Coduri Ferati et assero murum
teralii civitatis Brix(ie) et a monte heredes Petri Pisinsevi, salvo si que alie sunt
coher(encie). Quam rapariam dictus d(omi)nus abbas, nomine dicti monasterii,
sive Carnevalus de Paterno, 5| sindicario nomine dicti d(omini) abbatis et dicti
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monasterii, accepit (b) in se pro ficto non soluto, ut continetur in sent(encia)
scripta per me infrascriptum Paganum Salvatici notarium, die veneris, nono
intrante augusto, mill(esim)o .CC°LXXX.1, et de qua raparia red6|debatur fictum
dicto monasterio annuatim de supertoto .XXX. i(m)per(iales), ut dicebant. Qua-
propter dictus d(omi)nus abbas, nomine dicti monasterii et verbo dictorum
monacorum suorum, fecit hanc investituram in predictumFeratinum et suos here-
des, et cui 7| dederit vel ordinaverit vel habere statuerit, de cetero in perpetuum
habeat et teneat et possideat et de ea fatiat quicquid voluerit, sine aliqua contra-
dictione, silicet vendere et donare et pro anima iudicare, preter ecclesie, servo vel
homini po8|tenti, quibus dare non possit, dando ac solvendo, pro se et suis here-
dibus, dicto d(omino) abbati vel suis successoribus omni anno in quolibet festo
sancti Martini vel in octava .XX. i(m)periales bone monete nomine ficti pro duabus
partibus suprascriptorum .XXX. i(m)perialium. 9| Quo ficto dato, soluto et consi-
gnato, ei alia superimposita non fiat (c), preter si aliquo t(em)pore ius suum ven-
dere voluerit, primo d(omi)num debeat apelare et ei volenti emere pro .XII.
i(m)perialibus minus quam alteri persone (d); alioquin vendat cui voluerit, 10| pre-
ter suprascriptis prohibitis personis, d(omi)no inde habenti (e) .XII. i(m)periales
servitio, pro (f) quibus debeat investire et novum emptorem (g) firmare, in laude
sapientis. Pena vero inter se posuerunt ad invicem ut si quis eorum aut suorum
heredum vel suorum successorum 11| hec omnia suprascripta non attenderit nec
observaverit, tunc conponat pars parti fidem servanti nomine pene et, pena et fic-
to in duplo soluto, nichilominus contractus firmus permaneat (h). Preterea dictus
d(ominus) abbas, verbo dictorum monacorum suorum et tocius 12| capituli et con-
ventus et nomine dicti monasterii, stipul(acione) promissit dicto Feratino, et per
eum suisque heredibus, proprietatem dicte investiture ab omni persona contradi-
cente defendere et varentare suis propriis expensis et sub pena omnis dapni et
dispendii 13| ei incurentis, stipul(acione) promissa, obligando omnia bona dicti
monasterii, renunt(iando) omnibus statutis comunis Brix(ie) factis et futuris et
litterris d(omi)ni pape et benefitio ecclesiastico. Preterea dictus Feratinus sti-
pul(acione) promissit dicto d(omi)no abbati, et per eum ipsi 14| monasterio, hec
omnia suprascripta attendere et observare et dictum fictum solvere ut supra scrip-
tum est, sub pena omnis dapni et dispendii dicto monasterio incurentis,
stipul(acione) promissa, obligando omnia sua bona presentia et futura pig(nori),
renuntiando omnibus statutis 15| comunis Brix(ie) factis et futuris et omni legum
auxilio sibi patrocinanti. Et quam investituram fecit eidem d(omi)nus abbas in
predictum Feratinum, in presentia dictorum monacorum suorum present(ium) et
consentien(tium), pro .XXV. s(olidis) i(m)perialium, quos dictus d(ominus) 16|
abbas confessus fuit se recepisse et habuisse a dicto Feratino servitio suprascripte
investiture, renunt(iando) omni exceptioni non date et non accepte pecunie et
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quod eam aliquo t(em)pore non oponet (i), sub pena tante quantitatis ut est sum-
ma 17| stipul(acione) promissa, ita quod non teneatur nisi tantum pro suo proprio
ficto. Et inde plura instrumenta rogata sunt fieri in uno tenore et cetera. Anno
Domini mill(esim)o .CCLXXXVII°., indictione quintadecima.18

Ego Bonominus Zanelle notarius ex comissione michi facta ab infrascripto
Pagano Salvatico notario prescriptum instrumentum secundum tenorem imbre-
viature per eum inde scripte publicavi et scripsi.19

(SN) Ego Paganus Salvaticus notarius predictum instrumentum tradidi et
inbreviavi et suprascripto 20| Bonomino notario ad publicandum comisi et me sub-
scripsi.21

(a) Non si può escludere la lettura Ferarinu(m), qui e nelle ricorrenze seguenti, nei diversi casi della flessione. (b)
Segue in se (come pare) corr. su altre lettere e successivamente depennato.       (c) A fia(n)t, con il segno abbr. (tratto oriz-
zontale) depennato. (d) Si sottintenda dare       (e) Così A.      (f) p(ro) con p corr. da q, anticipazione erronea del-
l’iniziale della parola successiva.        (g) Segno abbr. superfluo nel sopralineo in corrispondenza di -p-       (h) p(er)- è sta-
to aggiunto successivamente nello spazio prima di maneat (i) A oppnet       

1 Non è stata reperita; cf. n. 32. 

39
1288 febbraio 8, Brescia.

Lanfranco, abate del monastero dei Santi Martiri Faustino e Giovita di Brescia,
dà in investitura a titolo di livello a Giacomino, detto N i e r, figlio di Mauro, de
C a r ç a p a n i s , di Torbole, un appezzamento dell’estensione di undici piò situato
a Torbole, in contrada ove dicesi ad C r e v a c o r e m , al fitto annuo di mezzo staio
di miglio buono, secco e pulito per ogni piò, da consegnare il giorno di san Marti-
no o nell’ottava.

O r i g i n a l e , ASMi, Diplomatico, pergg. per fondi, cart. 68, fondo n. 35, fasc. a [A]. Nel v e r s o sol-
tanto annotazioni tarde; segnatura settecentesca: «Capsula V, filza 1, numero 4»; numero di catena: «284».

C f . GUERRINI, Il Monastero di S. Faustino Maggiore, p. 63; VOLTA, Un monastero tra la Pedriola e
porta Pile, p. 207; MERATI, Il mestiere di notaio a Brescia, pp. 337-338 e n. 144; GIUSTINA, REPISHTI,
Vicende edilizie e regesto, p. 251, nota 12, e p. 271; GIUSTINA, Note sulle trasformazioni del monastero di
San Faustino, p. 163.

La pergamena presenta rosicature molto modeste lungo i margini nonché un rammendo dovuto a
un difetto di preparazione all’altezza del trentacinquesimo rigo. Si osserva il foro di filza. Rigatura a
piombo. 
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(SN) In Christi nomine. Die dominico .VIII. int(rante) feb(ruario). In claustro
monasterei 1| Sanctorum Martirum Faustini (a) et Iovitte civitatis Brixie (b), pre-
sentibus Alberto 2| condam Stefani Calcanei, de Yseo, et Stefanino de Monteclaro,
ambo 3| domicelli d(omi)ni abbatis infrascripti, testibus rogatis, ibi d(omi)nus
do(n) Lafranchus, 4| Dei gr(ati)a abbas dicti monasterei, nomine et vice dicti
monasterei, verbo et consensu do(n) 5| Çanni de Virlis prioris, do(n) Zufredi de
Pontolio, do(n) Oberti de Virlis, do(n) Guielmi de 6| Calepio, do(n) Zanini Mor-
lani, do(n) Petri de Carçago, do(n) Bertoldi, omnes monaci et 7| confratres dicti
monasterei, per cartam quam in suis manibus tenebat investivit 8| Iacobinum, cui
dicitur Nier, et fillius d(omi)ni Mauri de Carçapanis, de Turbolis, ad rectum 9| livel-
lum comunis Brixie de una pecia terre iacente in terratorio de Turbolis, in contrata
10| ubi dicitur ad Crevacorem; coheret: a mane, a meridie et a sero via, a monte
Archiepiscopi 11| de Pallatio et d(omi)nus Bernardius (c) de Pallatio et via in parte,
salvo si allie forent 12| coher(encie), et quam p(eciam) t(erre) dicitur esse per men-
suram .X. plo(dia), salva omni ratione maioris vel 13| minoris quantitatis. Tali modo
et ordine dictus d(omi)nus abbas fecit hac (d) 14| investituram in dictum Iacobinum
et suos heredes quod de ceterro et in perpetuum habeat, te15|neat, gaudeat et pos-
sideat dictam p(eciam) t(erre) ad rectum livellum comunis Brixie et 16| ex ea fatiat
quiquid voluerit et sibi placuerit, sine ulla contradictione, scilicet 17| vendere, dona-
re et pro anima iudicare, excepto quod non liceat ei vendere servo, alterri 18| eccle-
sie vel potenti homini, quibus dare non possit, dando hac solvendo per se et suos
heredes 19| dicto d(omi)no abbati vel suis succesoribus, in quolibet festo sancti
Martini, anuatim et 20| in quolibet anno, vel in octava, dimedium sextarium millii
boni, sicci et mundi pro 21| quolibet plodio. Quo (e) ficto ita soluto, allia superin-
posita ei fieri non 22| debet, preter si in aliquo (f) t(em)pore ius suum vendere volue-
rit, primitus debeat dictum 23| d(omi)num appellare et eum volentem emerre pro
.XII. i(m)perialibus minus quam alterri persone dare debeat; 24| alioquin (g) cui
voluerit et sibi placuerit, preter suprascriptis prohybitis personis, d(omi)no inde 25|
habenti .XII. i(m)periales (h) pro quolibet plodio servitii, pro quibus investire debeat
novem e(m)pto26|rem et rogare alliud breve (i) de ea in suprascripto (j) et firmare in
laude sapientis. Penam vero ad invicem 27| inter se posuerunt ut si quis eorum vel
suorum heredum hac succesorum hec omnia non 28| adtenderint et non observave-
rint, quod tunc conponat pars parti (k) fidem servanti et 29| predictum fictum in
duplum nomine pene; qua soluta, nichilominus contractus firmus 30| permaneat in
quolibet capitulo. Qui vero suprascriptus d(omi)nus abbas, nomine dicti 31| mona-
sterei, stipul(acion)e promisit dicto Iacobino et suis heredibus perpetuo dictam
inve32|stituram defendere et guarentare ab omni contradicenti persona omnis
da(m)pni et (l) 33| dispendii inde dicto Iacobino et suis heredibus incurenti, sub
oblig(acione) omnium (m) dicti mona34|sterei presentium et futurorum,
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renunt(iando) lit(teris) d(omi)ni pape inpetratis et decretis et 35| decretalibus
Romane curie pro quo posset se tueri, suo nomine et dicti monasterei. 36| Qui vero
suprascriptus Iacobinus ad predicta omnia adtendenda et observanda et ad predic-
tum (n) 37| omni anno solvendum oblig(avit) ei omnia sua bona presentia et futura
pig(nori), renunt(iando) omnibus 38| statutis comunis Brixie factis et facturis pro
quo (o) posset se tueri. Et inde plura instrumen39|ta rogata sunt fieri in uno tenore
per me Bonfatum Privardum notarium infrascriptum.40

Anno Domini .MCCLXXXVIII., indictione prima.41

Ego Bonfatus Privardus sacri pallatii notarius hanc cartam rog(avi) et 42| scripsi.43 

(a) Segue Faustini iterato.       (b) Segno abbr. superfluo nel sopralineo in corrispondenza di -x-       (c) Così A.      (d)
Così A. (e) Q- pare corr. su altra lettera.       (f) -q- pare corr. da altra lettera.      (g) Si sottintenda vendat (h)
i(m)p(e)r(iales) corr. su rasura. (i) breve aggiunto nel sopralineo da mano diversa con segno di inserzione.      (j) Così
A. (k) Segno abbr. superfluo (tratto orizzontale) nel sopralineo, in corrispondenza di -i        (l) Segue et (nota tiro-
niana) iterato all’inizio del rigo seguente.      (m) Si sottintenda bonorum       (n) A p(re)dictu(m)m con m erasa; si sot-
tintenda fictum        (o) Così A.

40
1288 ottobre 3, Brescia.

Lanfranco, abate del monastero dei Santi Martiri Faustino e Giovita <di Bre-
scia>, autorizza Rainerio B e r l e n g e r i u s , che fu di Firenze, abitante a Bologna,
a vendere, per sé e a nome di Michele Zoane, mercante, cittadino di Firenze, al
notaio Floriolo, figlio di Bresciano Pa r e n t a t u s , abitante <a Brescia> nella con-
trada di San Faustino Maggiore, una casa s o l e r a t a , con gli edifici annessi, situa-
ta <a Brescia> nella medesima contrada, con il miglioramento. 

O r i g i n a l e , ASMi, Diplomatico, pergg. per fondi, cart. 68, fondo n. 35, fasc. a [A]. Nel v e r s o
annotazioni di qualche anno più tarde relative a successivi contratti aventi il medesimo oggetto: cf. nn.
73 e 74; altra annotazione tarda; segnatura settecentesca: «Capsula H, filza 1, numero 8»; numero di
catena: «343».

C f . GIUSTINA, REPISHTI, Vicende edilizie e regesto, p. 270 (all’anno 1287).

La pergamena, in buono stato di conservazione, presenta un foro in corrispondenza della tredicesima
riga e il foro di filza nella parte centrale. Sulla stessa pergamena segue il documento n. 41 alle righe 19-53.

(SN) In Christi nomine. Die dominico tercio octubris. In domibus monasterii
Sanctorum Martirum Faustini et Iovite. 1| Presentibus don Guilielmo monaco
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dicti monasterii, Guidoto Loche pistore, Pipino filio Alberti 2| Cortelarii et
Ioh(ann)ino condam Petri Tenteni testibus rogatis, [ibi] d(omi)nus don Lafran-
chus, Dei gr(ati)a abbax prefati 3| monasterii Sanctorum Martirum Faustini et
Iovite, ad bonam utilitatem predicti m[o]n[a]sterii et confratrum eiusdem, dedit,
concessit et 4| tribuit plenam parabolam, licenciam et auctoritatem Raynerio Ber-
lengerio, qui fuit de Flor(encia), nunc habitatori civitatis Bononie, 5| quod ipse
valeat et posit, pro se et procur(ator) Michaellis Zoane, civis mercatoris civitatis
Florencie, facere plenam vendicionem 6| et datum, ad laudem sapientis viris (a), in
Floriolum notarium, filium Brixiani Parentati, habitatorem contrate Sancti Fausti-
ni Mayoris, 7| nominatim de quadam domo solerata cum edificiis supra existenti-
bus et de melioramento ipsius domus, salvo iure 8| monasterii antedicti, que
domus iacet in contrata predicta, cui coheret: a monte tresanda, a meridie conicu-
lum, a mane Floriolus predictus 9| et a sero Delacurinus Paneli, salvo si que alie
sunt coher(encie), promitt(endo) per stipulationem predictus d(omi)nus don
Lafranchus abbax, 10| per se et suos succesores, vendicionem et datum quam et
quod faciet de predicta domo et melioramento eiusdem 11| predicto Floriollo
habere et tenere perpetuo, per se et suos succesores, firmum, firmam, ratum et
ratam, sub pena omnis dapni 12| et dispendii inde incurentis predictis Raynerio,
Michaelli et Floriollo vel eorum heredibus, [obl]ig(ando) omni[a] sua bona et 13|
bona predicti monasterii presentia et futura pig(nor)i, r(enuntia)ndo omnibus sta-
tutis comunis Brixie factis vel facturis et omni auxilio legum 14| et beneficio eccle-
siastico, decretis et decretalibus et privilegis domini pappe. Etiam dedit ipsi Ray-
nerio liberum et 15| generale mandatum et liberam et generalem administracionem
ad omnia predicta facienda et conplenda et cetera.16

Anno Domini mill(esim)o .CC°LXXXVIII., indicione prima.17

Ego Bertolinus de Montegio notarius interffui et rogatus hanc cartam scripsi.18

(a) Così A.

41

1288 ottobre 3, Brescia.

Lanfranco, abate del monastero dei Santi Martiri Faustino e Giovita <di Bre-
scia>, investe a titolo di livello il notaio Floriolo, figlio di Bresciano Pa r e n t a -
t u s , abitante <a Brescia> in contrada di San Faustino Maggiore, di una casa
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s o l e r a t a con gli edifici annessi, con il miglioramento, situata <a Brescia> nella
medesima contrada, di proprietà del monastero. Questa casa era dapprima tenuta
a titolo di livello da To r l i n u s , del fu Bellingerio, di Firenze, come risulta dalla
carta rogata dal notaio Pagano S a l v a t i c u s il 18 febbraio 1286; poi fu acquistata
all’asta da Michele Z o a n e , detto C h e l u s , di Firenze, come risulta dalla carta
rogata dal notaio Pietro d e  I n t e r c u r t i b u s d e C o b i a d o e dall’investitura
rogata il 20 marzo 1286 dal notaio Pagano S a l v a t i c u s . Floriolo si impegna a
pagare al monastero un fitto annuo di sei <denari> imperiali di buona moneta di
Brescia a san Martino o nell’ottava. 

O r i g i n a l e , ASMi, Diplomatico, pergg. per fondi, cart. 68, fondo n. 35, fasc. a [A]. 

Il documento è preceduto sulla stessa pergamena dal n. 40 alle righe 1-18.
Cf. nn. 73 e 74.

(SN) In Christi nomine. Die dominico tercio octubris. In domibus monasterii
Sanctorum Martirum Faustini et Iovite. 19| Presentibus don Guilielmo monaco
dicti monasterii, Guidoto Loche pistore, Pipino filio Alberti 20| Cortelarii et
Ioh(ann)ino condam Petri Tenteni testibus rogatis, ibi d(omi)nus don Lafranchus,
Dei gr(ati)a abbax 21| monasterii Sanctorum Martirum Faustini et Iovite, nomine
ac vice predicti monasterii, per lignum quod in suis manibus tenebat 22| investivit
ad rectum livellum Brixie Floriolum notarium, filium Brixiani Parentati, habitato-
rem contrate predicti monasterii, 23| nominatim de omni iure et melioramento
unius domus solerate, cum edificiis supra existentibus, iac(entis) in contrata Sanc-
ti Faustini 24| Mayoris (a) , cui coheret: a monte tresanda, a meridie coniculum, a
mane Florius predictus et a sero Delacurinus Panelli, salvvo (b) 25| si que (c) alie
sunt coh(erenti)e. Quam domum seu (d) melioramentum eiusdem Michael Zoane,
cui dicitur Chelus, de Flor(encia), emit sub extim(atore) 26| comunis Brixie, ut
continetur in carta facta per Petrum de Intercurtibus de Cobiado notarium dicti
extimatoris, tanquam de bonis Torlini condam d(omi)ni 27| Belinzerii, de
Flor(encia) 1, quam (e) dictus Torlinus tenebat et posidebat ad livellum a dicto
monasterio, ut continetur in carta illius 28| livelli facta per Paganum Salvaticum
notarium, die lune, .XVIII. int(rante) febr(uario), mill(esim)o .CC°LXXXVI., indicio-
ne .XIIIIa 2. Et quam 29| domum seu (f) melioramentum eiusdem dictus Michael a
dicto monasterio iure livelli (g), ut continetur in carta investiture facte per 30| pre-
dictum Paganum notarium, die mercurii .XX. int(rante) marcio, mill(esim)o
.CCLXXXVI., indicione .XIIIIa 3. Quapropter dictus d(omi)nus 31| abbax, nomine et
vice dicti monasterii, fecit hanc investituram et datum in predictum Floriolum
quod ipse et sui heredes, 32| et cui dederit vel habere statuerit, de cetero habeat,
teneat, posideat et gaudeat dictam domum et proprietatem sine 33| contradicione
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aliqua, silicet vendere, donare et per animam iudicare, preter ecclesie, servo vel
potenti homini, quibus 34| dare non posit, dando ac solvendo per se et suos here-
des dicto d(omi)no abbati vel suis succesoribus omni anno 35| in quolibet festo
sancti Martini vel ad octavam .VI. i(m)periales nomine ficti bone monete Brix(ie).
Quo ficto soluto et 36| dato, alia superinposita non fiat, preter si aliquo t(em)pore
ius suum vendere voluerit, primo d(omi)num debeat appelare 37| et ei, volenti
emere, pro .XII. i(m)perialibus minus quam alteri persone (h); alioquin vendat cui
voluerit, preter suprascriptis prohibitis 38| personis, d(omi)no inde habente .XII.
i(m)periales servicium, pro quibus debeat investire novum emptorem firmare (i),
in laude 39| sapientis. Pena vero inter se posuerunt ad invicem ut, si quis eorum aud
(j) suorum heredum vel succesorum hec omnia suprascripta 40| non atendiderit et
non observaverit, tunc conponat pars parti fidem servanti nomine pene (k) et, pena
et ficto in 41| duplo soluto, nichilominus contractus firmus permaneat. Preterea
dictus d(omi)nus don Lafranchus abbax, 42| nomine dicti monasterii, stipulatione
promisit, per se et suos succesores, dicto Floriollo, et suis heredibus et cui dederit
43| vel habere statuerit, ab omni contradicente persona propietatem dicte investi-
ture defendere et varentare sub 44| pena omnis dapni et dispendii ei incurentis, sti-
pulatione promissa, oblig(ando) omnia sua bona et bona (l) dicti monasterii pre-
sentia et 45| futura pig(nor)i, r(enuntia)ndo omnibus statutis comunis Brix(ie)
factis vel facturis et omni auxilio legum et literis domini pappe 46| et beneficio
ecclesiastico et cetera. Preterea dictus Floriolus stipulatione promisit per se et
suos heredes dicto d(omi)no 47| abbati et suis (m) succesoribus, et per eum dicto
monasterio, hec omnia et singula atendere et observare et dictum 48| fictum solve-
re ut supra scriptum est, sub pena omnis dapni et dispendii dicto monasterio incu-
rentis, oblig(ando) 49| omnia sua bona presentia et futura pig(nor)i, r(enuntia)ndo
omnibus statutis comunis Brixie factis vel facturis et omni auxilio legum, 50| sti-
pulatione promissa, et cetera. Unde duo brevia rogata sunt fieri uno tenore.51